[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1829/2021

São Roque, 27 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de providenciar, junto ao setor competente, o recapeamento da rua Batista Pedroni, no bairro do Rosário, Distrito de Maylasky.
Conforme atesta a imagem anexa, a solicitação dos moradores locais, formalizada por este Vereador, se justifica face ao transtorno ao tráfego na via, gerado pelas erosões que tendem a danificar automóveis e, potencialmente, causar acidentes, considerando que os motoristas procuram desviar de buracos ao dirigir e os veículos têm frenagem prejudicada em vias com asfalto muito deteriorado.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque
PROTOCOLO Nº CETSR 27/09/2021 - 13:42 10455/2021/AO

[image: image2.png]

1